Администрация Кыштымского городского округа

Протокол Заседание Общественного Координационного
Совета по развитию малого предпринимательства
в Кыштымском городском округе

«09»  ноября  2016 г.

Присутствовали: Лебзина Т.В., Сафонова О.Н., Сюнькова А.С., Симонова Н.В., Сырейщикова А.И., Меренкова Т.Ф., Гармс С.А., Семенова С.И., Шабуров С.Б., Золотин Е.В., Алферов А.В.
Отсутствовали: Пушкарев Ю.С., Ершов А.В., Краснова Т.В., Грачев В.Н., Юнусов А.Т., Лезин В.И., Киприянов В.А., Акимов А.В.
Повестка заседания:

1. Рассмотрение документов субъектов малого и среднего предпринимательства для принятия решения о предоставлении субсидий на поддержку малого и среднего предпринимательства.

По 1 вопросу слушали:
Лебзина Т.В. – в 2016 году разработан и утвержден Порядок предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства Кыштымского городского округа на 2016-2018 годы. Субсидия в Кыштымском городском округе предоставляется СМСП по результатам конкурсного отбора.
На финансирование подпрограммы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства Кыштымского городского округа» на 2016-2018 годы муниципальной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика в Кыштымском городском округе» на 2016-2018 годы в 2016 году выделено из средств местного бюджета – 300 тыс. руб., в том числе на поддержку СМСП 250 тыс. руб., из средств федерального бюджета – 1158 тыс. руб. Общая сумма на поддержку СМСП -1408 тыс. руб., в том числе: на возмещение затрат по уплате авансового платежа при заключении договора лизинга и лизингового процента – 372 635 рублей, на возмещение затрат по приобретению оборудования в целях создания, и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг) – 1035365 рублей. Полный пакет документов для участия в конкурсном отборе представили 4 СМСП на общую сумму 1 976 881 руб.
На возмещение затрат по уплате авансового платежа при заключении договора лизинга и лизингового процента заявились:
1) Общество с ограниченной ответственностью «Кыштымжилстрой» (ИНН 7413014914), на возмещение затрат по уплате авансового платежа при заключении договора лизинга и лизингового процента в размере 372 635 руб., по результатам конкурсного отбора набравшие 11 баллов.
Проголосовали: единогласно – за (11 чел.).
На возмещение затрат по приобретению оборудования в целях создания, и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг) заявились:

2) Общество с ограниченной ответственностью «Кыштымский каолин» (ИНН 7413022866), на возмещение затрат по приобретению оборудования в целях создания, и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг) в размере 501 991 руб., по результатам конкурсного отбора набравшие 11 баллов.

Проголосовали: единогласно – за (10 чел.);

 против – 1 чел.

3) Индивидуальный предприниматель Любчик Петр Петрович (ИНН 741301889407), на возмещение затрат по приобретению оборудования в целях создания, и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг) в размере 500 000 руб., по результатам конкурсного отбора набравший 9,5 баллов.

Проголосовали: единогласно – за (11 чел.).

4) Индивидуальный предприниматель Малева Светлана Анатольевна (ИНН 741303570101), на возмещение затрат по приобретению оборудования в целях создания, и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг) в размере 602 240 руб. по результатам конкурсного отбора набравшая 7,5 баллов.

Проголосовали: единогласно – за (11 чел.).
Размер предоставляемой субсидии одному СМСП определяется в соответствии с Порядком предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства Кыштымского городского округа на 2016-2018 годы на основании предоставленных документов в размере, не превышающем 500 тысяч рублей, выделенных в пределах бюджетных ассигнований на реализацию Программы.

Решили:
Рекомендовать Главе Кыштымского городского округа выделить средства:
- ООО «Кыштымжилстрой» на возмещение затрат по уплате лизинговых платежей по договорам лизинга в размере 372 635 руб.;

- ООО «Кыштымский каолин» на возмещение затрат по приобретению оборудования в целях создания, и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг) в размере 500 000 руб.;

- ИП Любчик П.П. на возмещение затрат по приобретению оборудования в целях создания, и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг) в размере 500 000 руб.;

- ИП Малева С.А. на возмещение затрат по приобретению оборудования в целях создания, и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг) в размере 35 365 руб. (остаток средств).
Исполняющий обязанности начальника
Управления стратегического развития и привлечения инвестиций              Т.В. Лебзина
Секретарь: старший экономист Управления

стратегического развития и привлечения

инвестиций                                                                                                А.И. Сырейщикова
PAGE
2